
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

 
Dipartimento per la Formazione Superiore e per la 
Ricerca Direzione Generale per il Coordinamento, la 
Promozione e la Valorizzazione della Ricerca 

DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 
Via Dalmazio Birago, 64 Lecce 
 
Direttore 
Prof. Raffaele Casciaro  

 
 
Progetto PRIN 2017 “Il patrimonio bizantino dell’Italia meridionale: insediamento, economia e resilienti contesti territoriali e 
paesaggistici in mutamento”. Prog. 2017M93ABL - settore SH6. Responsabile scientifico prof. P. Arthur. 
CUP_F88D19001910001 

 
**************** 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

 
Oggetto: Approvazione atti. Selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno per la 

collaborazione ad attività di ricerca nel settore dell’Archeologia bizantina 
medievale all’interno del progetto PRIN “Il patrimo nio bizantino dell’Italia 
meridionale: insediamento, economia e resilienza di contesti territoriali e 
paesaggistici in mutamento”. 
Responsabile scientifico prof. Paul Arthur. 

 
 

IL DIRETTORE 
 
Vista la Legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario ed in particolare l’art. 22 inerente gli assegni di 
ricerca; 

 
Visto  lo Statuto di autonomia dell’Università del Salento e successive modifiche; 
 
Visto il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad 

attività di ricerca, di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di questa 
Università, emanato con D. R. n. 184 dell’11/03/2015 e successive modifiche; 

 
Vista la circolare prot. n. 32146 del 2/04/2015 con la quale il Magnifico Rettore comunica 

ai Dipartimenti le attribuzioni delle competenze in relazione agli assegni di ricerca; 
 
Visto il Decreto Direttoriale n. 125 del 14.07.2020  relativo al conferimento di n. 1 assegno 

per la collaborazione ad attività di ricerca nel settore dell’Archeologia bizantina 
medievale all’interno del progetto PRIN “Il patrimonio bizantino dell’Italia 
meridionale: insediamento, economia e resilienza di contesti territoriali e 
paesaggistici in mutamento”; 

 
Considerato che la relativa spesa, per un importo di € 24.000,000 (inclusi gli oneri a carico 

dell’Amministrazione) graverà sul Bilancio Unico di Ateneo sull’UPB: 
PRJ.RIC.ARTHUR.PRIN.2017. Vincolo 3454 del 24.04.2020. Bozza variazione 
n. 672 del 24.04.2020. Responsabile scientifico di progetto prof. Paul Arthur; 

 
Visto               il decreto d’urgenza n. 163 del 15.09.2020, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice per il conferimento dell’assegno indicato in epigrafe; 

P
rot. n. 0121867 del 01/10/2020 - R

ep. n. 172/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento beni culturali - U
O

R
: D

ipartim
ento di beni culturali - C

lassif. III/13



 
Visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice in data 23.09.2020, prot. n. 117725 

del  24.09.2020;                   
 
Verificata  la regolarità della procedura; 
 

D E C R E T A 
 
Art.1   Approvare gli atti della selezione pubblica  per il conferimento di n. 1 assegno per la 

collaborazione ad attività di ricerca nel settore dell’Archeologia bizantina medievale  
all’interno del progetto PRIN “Il patrimonio bizantino dell’Italia meridionale: 
insediamento, economia e resilienza di contesti territoriali e paesaggistici in 
mutamento”, dell’importo complessivo di € 24.000,00 (inclusi gli oneri a carico 
dell’Amministrazione); 

 
Art.2  Dichiarare vincitore della selezione medesima:  
 

la dott.ssa ALFARANO Stefania,  nata a Barletta (Bt)  il 30.07.1982 e residente in 
Barletta (Bt)  alla  via S. Prascina n. 22/L, C.F.: LFRSFN82L70A669G; 

 
Art. 3  Stabilire che la suindicata vincitrice, ai sensi di quanto previsto dal bando di 

concorso e dal Regolamento d’Ateneo citati in premessa, svolgerà le attività previste 
dal programma di ricerca, di cui al bando dell’avviso pubblico citato, 
successivamente alla sottoscrizione fra le parti del contratto di diritto privato stilato, 
sulla base dello schema tipo approvato. 

 
 

Il Direttore del  Dipartimento 
                                           (Prof. Raffaele Casciaro) 
 
 
 
 
 
 


		2020-10-01T14:41:45+0000
	CASCIARO RAFFAELE




